SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE

URUSSANGA/SC
Edital n.º 003/2018 de CONCURSO PÚBLICO

Concurso Público 03/2018 SAMAE de Urussanga                                Página  1 de 1

ATO Nº 005/2018

DIVULGA DECISÃO DE SOLICITAÇÃO DE RECURSO CONTRA

A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2018

O Senhor FILIPO DE BRIDA, DIRETOR DO SAMAE, no uso de suas atribuições legais,

juntamente com a comissão municipal de Concurso Público e o Instituto O Barriga Verde, torna

público a decisão de solicitação de recurso contra a homologação das inscrições constante no ato

003/2018:

Inscrição: 1086630 - Andre Da Luz Possamai

Cargo: 5. Operador de ETA/ETE

Alegação
do
Candidato:

Olá, meu nome é André da Luz Possamai. Fiz a inscrição número 1086630 para o concurso
da SAMAE do município de Urussanga/SC, cargo operador de ETA/ETE no dia 01 de agosto
de 2018 e pagamento dia 02 de agosto de 2018. Já realizei o pagamento, em minha área do
candidato no status de pagamento consta “inscrição paga”, mas em meu status de inscrição
aparece “aguardando homologação das inscrições”. Preciso que seja homologada e deferida
minha inscrição para poder realizar a prova. Aguardo contato! Atenciosamente, André
Possamai

Decisão da Banca: Em análise ao ato 003/2018 onde consta a divulgação da homologação das

inscrições do Edital do SAMAE de Urussanga, verificou-se que o candidato está listado no anexo I das

inscrições Deferidas e Homologadas, mais especificadamente na página 02, e na sequência nº 43.

Sendo assim não há com o que o candidato se preocupar, pois a inscrição está paga. A frase que

aparece na área do candidato “aguardando homologação” é uma particularidade do nosso sistema,

assim que o ensalamento for divulgado, esta informação desaparecerá.

SITUAÇÃO MANTIDA.

Urussanga, 10 de Agosto de 2018.

FILIPO DE BRIDA
 DIRETOR DO SAMAE

Luis Gustavo Cancellier
Prefeito Municipal